vigente, resultando em R$ 31,50 (trinta e hum reais e centavos), aplicável a carrinhos de 
pipoca, cachorro-quente, algodão-doce e similares, com metragem de até 2 (dois) metros 
lineares; 

§ 20. Impacto 1/TV - Alto Consumo: fator de 3,25 sobre o valor da UFESP 
vigente, resultando em R$ 124,87 (cento e vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos), 
aplicável a barracas, trailers ou reboques de alimentação que utilizem equipamentos 
elétricos ou eletrônicos, tais como refrigeração, fritadeiras, estufas elétricas, serpentinas, 
microondas e similares. 

§ 30 Ficam isentos da tarifa de fornecimento de energia elétrica as organizações